[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля 2015                                  № 238                                сл. Красюковская

Об отчете об исполнении

бюджета поселения
за 2 квартал  2015года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и Решением Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 21 декабря 2012 года № 5 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Красюковском сельском поселении».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красюковского сельского поселения за 2 квартал 2015года по доходам в сумме 12 744,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 11 156,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицита бюджета поселения) в сумме 1588,2 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения 2 квартала 2015 года является Администрация Красюковского сельского поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2015 года в Собрание депутатов Красюковского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы  Администрации

Красюковского сельского поселения                                                     А.М. Бабакова
Приложение 1
                           к постановлению  Администрации

                                                                                                      Красюковского сельского поселения

   от  15.07.2015г. №  238
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Администрации Красюковского сельского поселения за 2 квартал  2015года
Исполнение бюджета поселения за 2 квартал  2015года составило по доходам в сумме 12 744,2 тыс. рублей, или 58,7 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  11 156,0 тыс. рублей, или 50,7 процентов. Профицит по итогам 2 квартала  2015 года составил 1588,2 тыс. рублей.  По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло снижение доходов на  – 5129,4 тыс. рублей и снижение расходов на - 6248 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за 2 квартал 2015 года прилагаются.

За 2 квартал текущего года налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 4 253,3 тыс. рублей или 56,9 процента к годовым плановым назначениям, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на  643,8 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 725,1 тыс. рублей или 40,8 процента к годовым плановым назначениям.

Межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы за 2 квартал 2015 года составили  2 415,3 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры – 3 262,9 тыс. рублей;

Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы
Специалист 1 категории

по делопроизводству  и

архивной работе                                                                                    Л.О. Тарасова

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Красюковского сельского поселения
за 2 квартал 2015 г.

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета района за 2 квартал  2015 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнение

	Доходы бюджета - Всего
	21706,5
	12744,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7472,8
	        4253,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1778,3
	        725,1

	-Налог на доходы физических лиц
	1778,3
	        725,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1604,9
	867,0

	-Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1604,9
	867,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	779,9
	1136,7

	-Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	457,9

	139,4

	-Единый сельскохозяйственный налог
	322,0
	997,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3171,0
	1221,3

	-Налог на имущество организаций

	585,7

	114,6

	-земельный налог
	2585,3
	1106,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,1
	11,2

	-государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	0,1
	11,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	89,0

	145,7

	-Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	89,0

	143,3

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0
	2,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	25,6

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	49,6
	111,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14233,7
	8490,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14233,7
	8490,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	148,4
	        148,4

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	          0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	2971,7
	2415,3

	Расходы бюджета - ИТОГО
	22019,3
	        11156,0

	Общегосударственные вопросы
	6811,1
	2866,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	847,2
	335,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	5604,2

	2281,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	30,3

	4,0

	Другие общегосударственные вопросы
	329,4
	245,2

	Национальная оборона
	148,2
	83,2

	-мобилизация и вневойсковая подготовка
	148,2
	83,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	96,9
	96,6

	-защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	96,0
	95,7

	-обеспечение пожарной безопасности
	0,9
	0,9

	Национальная экономика
	4236,2
	2658,1

	-дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	4226,2
	2656,5

	-мероприятия по землеустройству и землепользованию
	10,0
	1,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

в том числе:
	3578,3
	2118,1

	-Расходы на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан
	458,0
	88,2

	- благоустройство
	3120,3
	2029,9

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6952,6
	3262,9

	-культура
	6952,6
	3562,9

	Социальная поддержка граждан
	171,0
	171,0

	-пенсионное обеспечение
	171,0
	171,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	25,0
	0,0

	- физическая культура и спорт
	           25,0
	0,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-312,8
	1588,2

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	312,8
	-1588,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-21706,5
	       -12744,2

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	        22019,3
	        11156,0